V. 5—8. *Nam, puto, sentirem, si quo temptarer amore*,

poeta amicam nondum habet. — *An subit*, sc. furtim, non animadversus. — *tenues . . . sagittae*, acutæ Cupidinis sagittæ; cf. supra I. 1, 25. — *Et possessa ferus pectora versat Amor*, ut Ov. Her. 16, 126: «Et ferus in molli pectore flagrat amor». — *versat*, sollicitat, ut Ennius apud Cic. Cat. Mai. 1: «curamve levasso, quæ te nunc coquit et versat in pectore fixa».

V. 9—14. *bene fertur*, æquo animo. — *Vidi ego iactatas mota face crescere flammæ Et rursus nullo concutiente mori*, sententiam a Porcio Latrone rhetore, cuius auditor fuit, mutuatus est poeta; cf. Senec. Controv. II. 2, 8: «Et alium ex illa suasoria sensum æque a Latrone mutuatus est. Memini Latronem in præfatione quadam dicere, quod scolastici quasi carmen didicerant: «Non vides, ut immota fax torpeat, ut exagitata reddat ignes?» — *flammas . . . mori*, exstingui; poeta respexit Prop. IV. 3, 50: «Hanc Venus, ut *vivat*, ventilat ipsa facem». — *Verbera plura ferunt* etc., ex Prop. II. 4, 47—50: «Ac veluti primo taurus detrectat aratra, Mox venit assueto mollis ad *arma** iugo, Sic primo iuvenes trepidant in amore feroces, Dehinc domiti post hæc æqua et iniqua ferunt.» — *prensi*, i. e. aratro adiuncti; ex coniectura Marklandii; codices habent *pressi*. Cf. Ov. Rem. 235: «Aspicis, ut prensos urant iuga prima iuencos?»

V. 15—20. *ad arma facit*, se aptat ad instrumenta equestria; etiam Liv. XXXV. 23. *arma equestria* vocat instrumenta, quibus equites equos ornare solent; cf. Prop. II. 3, 46—48: »taurus . . . venit assueto mollis *ad arma* iugo». *Facere* ad aliquid: eodem sensu occurrit infra III. 11, 42: «Non facit ad mores tam bona forma malos» i. e. non convenit. — *Acrius invites* etc., ex Tib. I. 8, 7—8: «Desine dissimulare: deus (sc. Amor) crudelius urit, Quos videt invites succubuisse sibi» et Prop. I. 9, 34: «Dicere, quo pereas, sæpe in amore iuvat». — *Porrigimus victas . . . manus*, i. e. manus damus ad vincendum. — *ad tua iura*, tuum imperium ferre parati.

* Ita scribendum videtur, non *arva*, ut vulgo.

V. 23—26. *Necte comam* etc., vss. 23—46. sequitur descriptio triumphi Amoris ad exemplum triumphi Romani. — *myrto*, non lauro, ut triumphatores Romani, sed myrto Veneri sacra; cf. supra adn. ad I. 1, 29. Ceterum in ovationis pompa etiam Romani imperatores myrto coronabantur; cf. Gell. N. A. V. 6: «Ovalis coròna murtea est; ea utebantur imperatores, qui ovantes urbem introibant». — *maternas iunge columbas*, columbas Veneri sacras currui adiunge pro equis. Currum Veneris columbæ (ut Sapph. fr. 1) aut olores (ut Hor. Carm. III. 28, 15 et IV. 1, 10.) trahere solent. — *Qui deceat*, sc. triumphan-tem. — *currum vitricus ipse dabit*, Mars dabit tibi currum suum bellicum. — *vitricus*, Mars, amator Veneris; cf. infra II. 9, 48: «Quod dubius Mars est, per te, privigne Cupido, est». — *populo clamante triumphum*, i. e. io triumphæ, ut infra vs. 34.